Bürgermeister MedR Dr. Reinhard Resch MSc



Rathaus Krems Obere Landstraße 4 3500 Krems

Tel.: 02732/801-220 bgm@krems.gv.at www.krems.gv.at

Tagesordnung

43. öffentliche Sitzung des Gemeinderates

Mittwoch, 25. Mai 2022, 18.00 Uhr Rathaus Stein (Festsaal)

1. Bekanntgabe von Mitteilungen

2. Beratungsgegenstände:

- 1. Änderung des Teilbebauungsplans der Stadt Krems KG Krems – Abschnitt 12, "Kasernstraße"
- 15. Änderung des Teilbebauungsplans der Stadt Krems KG Krems - Abschnitt 6 und KG Stein - Abschnitt 1
- 3. Verlängerung der Bausperre gem. §26 Abs. 3 NÖ Raumordnungsgesetz 2014 zur Änderung des örtlichen Raumordnungsprogrammes
- 4. Straßenbenennung "Nondorf-Straße" gem. §31 Abs.3 NÖ Bauordnung 2014
- Ao. Straßen- und Leitungsbauprogramm 2022 – 2024 Grundsatzbeschluss über Arbeitsvergaben
- Rechnungsabschluss der Stadt Krems an der Donau für das Rechnungsjahr 2021
- 7. Rechnungsabschluss der Stadtbetriebe Krems für das Rechnungsjahr 2021
- 8. Bericht über den Rechnungsabschluss 2021
- Bericht über die Geschäftsberichte der Stadtbetriebe der Stadt Krems/Donau für das Jahr 2021

3. Anfragebeantwortung

Der Bürgermeister MedR Dr. Reinhard Resch MSc e.h.

Berichterstatter:

StR Günter Herz

StR Werner Stöberl

StR KR Prof. Helmut Mayer

GR Mag. Wolfgang Mahrer